会招办发〔2020〕6 号

关于做好 2020 年甘肃省普通高校招生
精准扶贫考生信息采集工作的通知

各普通高中：

参照《关于做好 2019 年省属高校专项计划招生工作的通知》

（甘招委发[2019]19 号）文件精神，为做好我县 2020 年普通高

校招生精准扶贫考生信息采集工作，现将有关事宜通知如下：

一、精准扶贫专项招生对象

精准扶贫专项招生对象为我省 2013 年以来建档立卡贫困户

家庭 (含已脱贫) 中参加 2020 年普通高考报名并通过扶贫办审

核确认的考生。未回户籍所在县（区）的外县（区）考生均不具

备专项计划招生资格。

二、信息采集、资格审查工作要求

1．要加强领导、明确责任，成立由学校领导为组长，班主

任、高考考务干部为成员的精准扶贫专项资格审查工作领导小

- 2 -

组，做到组织到位、人员到位、审查程序到位。

2．加强精准扶贫专项计划实施各环节的监督、检查，接受

社会广泛监督。对违规违纪行为要发现一起，查处一起。对伪造、

变造、篡改、假冒户学籍等信息或以其他方式骗取专项计划报考

资格的考生，以及在招生过程中存在违规行为的人员，要依据相

关法律法规和有关纪律条例规定严肃处理，依法追究当事人及相

关人员责任。涉嫌犯罪的，移送司法机关追究法律责任。对负有

领导责任、直接责任的人员，依照有关规定严肃追责问责，确保

专项计划报名资格审查和招生录取工作的严肃性和公正性。

3．各普通高中要做好信息采集的宣传工作，确保建档立卡

贫困户家庭的考生知晓信息采集、志愿填报工作。

4．各普通高中要按照教育部要求，将符合条件考生进行公

示，公示时间不少于 5 天，如有举报，立即核查。

三、精准扶贫专项招生信息采集工作程序

1．各学校要通过专题会议，张贴纸质材料等方式，让每一

位考生对政策规定、志愿填报等内容应知尽知。

2．各学校组织符合条件且有意报考精准扶贫专项计划的考

生准确填写《2020 年甘肃省普通高校招生精准扶贫考生信息采

集表》（附件 1），按照《会宁县 2020 年度建档立卡贫困户家庭

考生信息汇总表》（附件 2）汇总考生信息。

为了减少信息审核工作量，建议考生依据精准扶贫专项招生

计划学校（2019 年为天水师范学院、河西学院、陇东学院、兰

州城市学院、兰州文理学院等 6 所本科院校和 27 所省属高职（专

- 3 -

科）院校）和学业水平自主选择是否填报专项计划，并和家长沟

通是否属于 2013 年度建档立卡贫困户家庭考生。

3．高中学校将初审合格的考生名单电子版、纸质版报县扶

贫办筛选确认（主要依据姓名、身份证号码），删除不在大数据

库中的考生，形成准确的合格名单，统一带审查合格考生的《2020

年甘肃省普通高校招生精准扶贫考生信息采集表》、《会宁县2020

年度建档立卡贫困户家庭考生信息汇总表》在县扶贫办、招生办

盖章。

4．5 月 26 日前，各学校向县招生办报送以下材料：《会宁

县 2020 年度建档立卡贫困户家庭考生信息汇总表》（附件 2）（纸

质版、电子版），关于成立建档立卡贫困户家庭中考生信息采集

工作领导小组的文件、校园公示照片和文件。

附件：1.2020 年甘肃省普通高校招生精准扶贫考生信息采集表

2.会宁县 2020 年度建档立卡贫困户家庭考生信息汇总表

- 4 -

附件 1

2020 年甘肃省普通高校招生精准扶贫考生信息采集表

年 月 日

姓 名 性别 民族

考生号 身份证号

考生联系电话 应（往）届

考生户籍地址

户口登记机关 毕业中学

户主姓名 身份证号

监护人户口登记机关

以 上 内 容 由 考 生 本 人 填 写

审查人签字：

负责人签字：

县扶贫办（盖章）：

2020 年 5 月 日

审查人签字：

负责人签字：

县（区）招办（盖章）：

2020 年 5 月 日

说明：1.此表是我省精准扶贫考生信息采集的依据，填写和审查须准确无误。

2.凡不进行资格认定的考生一律不享受精准扶贫相关招生照顾政策。

附件 2

会宁县 2020 年度建档立卡贫困户家庭考生信息汇总表

填报单位：（公章） 年 月 日

序号 姓名 性别 民族 考生号 身份证号 户主姓名 乡镇 户主身份证号

学校负责人： （签字）

注：此表转换成电子表格报数据库。

会宁县招生委员会办公室

2020 年 5 月 9 日

抄送:县扶贫办

会宁县招生委员会办公室 2020 年 5 月 9 日印发